
1. Наслов на наставниот предмет МАЛИГНИ ЛИМФОМИ- 

СОВРЕМЕНА ДИЈАГНОСТИКА И 

ТРЕТМАН 

2. Код  МЕД-И-100 

3. Студиска програма Општа медицина 

4. Организатор на студиската 

програма (единица, односно 

институт, катедра, оддел) 

УКИМ-Медицински факултет 

Катедра по Интерна медицина 

5. Степен на образование (прв 

односно втор циклус) 

Интегриран циклус  

6. 

 

Академска година/семестар 

 

Четврта/VIII 7. Број на 

ЕКТС 

кредити 

1 

8. Наставник Проф.Д-р Соња Генадиева Ставриќ 

9. Предуслови за запишување на 

предметот 
Потпис по предметот интерна медицина 

10. Цели на предметната програма: 

• Студентот да ги научи и совлада новите класификации на малигните 

лимфоми 

• Студентот да се оспособи рационално клинички да проценува и лекува 

пацие ти со малигни лимфоми 

• Современото клиничко проценување ќе се темели на рационална 

дијагноза, особено на клинички преглед, а подоцна на целните 

испитувања кои се нопходност во современо поставување на диајгнозата и 

одредување на стадиумот на заболувањето. 

• Современото рационално лекување ќе се заснова на последните 

терапевтски сознанија и медицината базирана на докази. 

 
 

11. Содржина на предметната програма: 

Теоретска настава (10 часа) 

• Современа класигфикација на ,малигните лимфоми 

• Дијагностички алгоритам кај пациенти со малигни лимфоми 

• Иницијален тераписки приод кај пациентите со малгни лимфоми 

• Тераписки приод кај релапсни и рефрактени малигни лимфоми 

• Трансплантација на хематопоетки матични клетки и малигни лимфоми 

 

Практична настава (5 часа) 

Совладување на клинички вештини и практична примена на стекнатото 

теоретско знаење. Решавање на зададени клинички сценарија кај пациенти со 

малигни лимфоми 
 

 

12. Методи на учење: Интерактивни предавања, семинари,практична настава 

 

13. Вкупен расположив фонд на време 30 часа 



14. Распределба на распложивото време Теоретски предавања и везби 15 часа, 

домашно учење 15 часа 

15. Форми на наставните 

активности 

15.1. Предавања-

теоретска настава 

10 часа 

15.2. Вежби,  

Семинари 

5 часа 

16. Други форми на 

активности 

16.1. Пракса  

16.2. Самостојни задачи  

16.3. Домашно учење 15 часа 

17. Начин на оценување                                                                                             

бодови    

17.1 Континуирани проверки                                                         мин.-макс. 

Континуирани проверки  25-35 

                         

17.2 Завршен испит Практичен дел  15-25 

  

17.3 Семинарска работа/проект 

(презентација: усмена)  

                                                                мин.-

макс. 

 

17.4 Активно учество                                                                 мин.-

макс. 

Теоретска настава  бодови 10-20 

Практична настава  бодови 10 - 20 

 

 

18. Критериуми за 

оценување 

(бодови/оценка) 

 

до 59 бода 5 (пет) F 

од 60 до 68 бода 6 (шест) E 

од 69 до 76 бода 7 (седум) D 

од 77 до 84 бода 8 (осум) C 

од 85 до 92 бода 9 (девет) B 

од 93 до 100 бода 10 (десет) A 

19. Услов за потпис и 

полагање на завршен 

испит 

Присуство на теортеска и практична нсатава  

20. Јазик на кој се изведува 

наставата 

македонски 

21. Метод на следење на 

квалитетот на наставата 

Студенска анонимна евалуација за предметот и 

наставниците и соработниците кои учествуваат во 

изведувањето на наставата 

22. Литература 

22.1. 

Задолжителна литература 

1. Учебник по Интерна Медицина од Катедрата по Интерна 

Медицина – во процес на издавање 

22.2. 

Дополнителна литература 

1.  



Williams Hematology Malignant Lymphoid Diseases 1st Edition  

Oliver W Press , Marshall A. Lichtman, John P. Leonard  

McGraw-Hill Education / Medical; 1 edition (December 6, 2017) 

 

 

https://www.amazon.com/s/ref=dp_byline_sr_book_1?ie=UTF8&text=Oliver+W+Press&search-alias=books&field-author=Oliver+W+Press&sort=relevancerank
https://www.amazon.com/s/ref=dp_byline_sr_book_2?ie=UTF8&text=Marshall+A.+Lichtman&search-alias=books&field-author=Marshall+A.+Lichtman&sort=relevancerank
https://www.amazon.com/s/ref=dp_byline_sr_book_3?ie=UTF8&text=John+P.+Leonard&search-alias=books&field-author=John+P.+Leonard&sort=relevancerank

